§. 7. Si dimittimus eum &c. Venient  
Romani &c. Vnde illi gloriam suam, ho-  
norem & opes saluare studuerunt: inde in  
perpetuum perdiderunt.

52<sup>o</sup> 18 *P*otio va reprobus illis, inquit Jacob: etenim quamvis in hoc suo latifecerint desiderio, proprio tamen familiari sunt incommode & perditioni: nam per hoc ciuitatem suam circumirent, atque omni protectione mihi que denudarunt: *In voluntate sua suffuderunt manum*: O misserum Pontificem, an hoc tuò iudicio populum tuum contra Romanorum tuetis arma hostiumque incertis? eo ipso mortis illi tollis & omni defensione vacuum eorum tradis poteftati. Quando primis huic populo confauit iunimus Sa- croidos Aaron vitulum aureum, eumque proponuit adorandum: descendens de monte Moyses, vsu hanc ex cerebrosum insanam, Aaronem sic affauit: o Aaron! an populo huic placet te cogitasti, eumque per hoc confermare, ne in Egyptum reuertitur suamque illi tuoi dignitatem? Seias igitur, quod maximum illi pepereris damnum: etenim per hoc populum omni-

protectione denudasti: nec enim habebit quibus, vel quomodo suis fortis resistat inimicis: hoc verba haec insinuant: *Videns Moyses populum quod ef- fet nudatus* (*spoliaverat enim eum Aaron propter Exo. 32. 25*) *ignominiam fodi*, & inter hostes nudum constitue- rati.)

In rei veritate sic se res habuit: etenim ob hanc iniquitatem & idolatriam ita vicherenter Deus excanduit, vt manum protectionis suæ, fauoris & defensionis tollere proponebat, quo fieret, vt ita populus inermis rediret & imbeccilis vi illum tres impedites illis tunc occurrentes capete potuisse: si ique subsisteret: optime vestitus illus est (inquit D. Chrysostomus) quem dici- D. Chry- na protegat grana, & fator amplectitur, arna Ho. 46. in licet nulla habeat: econtra vero omnino nudus Gen. To. 1 si hæc illi desit, licet armis omnigenis, thôraces II. galeas, & scuto muniatur. Experiencia patet in Daud opione: diuina etenim dumtaxat gratia Ille bene munitus superbam Gigantis, omnisque Philistinorum potentiam confregit; similiter in Saul: Dei gra- quamus enim arma geret lucidissima: quia ca- tuen illi Dei desit gratia velut inermis nudus que succubuit: *Dixit nibil fortius esse munio su- perna gratia, & nibil infirmius ei qui, hac prima- riæ est, etiam si numerus circumdebet exercibus.* Non habebat Dei populus post vituli adorationem vitrum unum, non gladium vitrum numero pau- ciorum, sed condem ipsa arna eadem in popu- lum, nihilominus qui prius ita diuino muniebatur auxilio, nudus evans & viisibus elumbus cunctis que ob peccatum holibus expositus. Petrus me- dius intercessit Moyses, damnumque redintegravit.